commatum & infectationum tela, in eos vibret, qui vel contrariæ sunt sententiæ, vel à quibus sese læsum fortè existimet. *Vir prudens tacet*, ait Salomo, divino dictante Spiritu, Proverb. II, 12; ac iterum: *Honor est homini, qui separat se, à contentionibus: omnes autem stulti miscentur contumeliis*, Cap. 20, 3. Lutherus ἐμφατικῶς: *Aber / die gerue haddern / sind allzumal Narren: Qvin &, maledictio illorum, ut Verba Syracidis, huc applicem, auditus est gravis*, Cap. 27, 16. Lutherus denuò significanter: *Es ist verdriesslich zu hören / wenn sie sich so schelten*. Nihil, credas, utilius, quàm ἀληθεύειν, ἐν ἀγάπῃ; nihil etiam perniciosius, quàm fervens sermonum, ac tantum non jurgiorum æstus, ut major non possit esse Oceani, illis in locis

Europam Libyamq; rapax ubi dividit unda.

Ritè D. J. Frid. Mayer: *Convitia, inquit, excogitare, quibus proscindas, & conseceris dissidentem, uti cum mansuetudine Christiana minime convenit: ita hominibus ingenuis & æquos, talis Ecclesiæ Minister, ridiculus videbitur, ac similis ei, panem fermentatum, qui fermento, velit dulciorem reddere*. Vid. Dissert. de Religione Suggesti, Aphorismò 1. *Pacem nobis commendat Fides, & DEI cultum, χάρις ὀργῆς; Sistit etiam exemplum Christi, qui cum malediceretur, non maledixit*, 1. Pet. 2, 23: *Vetat itidem, malum pro malo, aut Convitium reddere, pro Convitio*, 1. Pet. 3, 9. Nam utut nostri possimus esse Advocati, injurias tamen retorquere, nil aliud est, quàm Diaboli Monetâ solvere.

Hæ.

Hareat igitur semper in memoria, illud Augustini, ad Petilianum: *Si ego tibi vellem, pro maledictis maledicta rependere, quid aliud, quam duo maledici essemus? ut ii, qui nos legerent (audirent) alii detestatos abjicerent, sanā gravitate, alii suaviter haurirent, maledicōlā Voluntate.* Nec est, quod Spiritui cuidam heroico, turpes istos, impotentium animorum, ut Grotius alicubi loquitur, attribuas *fœtus*; nam quis Ethnicus unquam, ut de Christianis, nihil allegem, talia virtutis heroicæ agnovit effecta? Heroicum quod est, non est aggregativum injuriarum; sed parviputativum earundem, & absorptivum difficultatum, quæ à piō, deterrere possunt humanitūs inceptō. Hæc est ratio Spiritūs heroici! Ast zelus Rectoris Ecclesiæ, qui extra maledicta esse debet, debet etiam esse

2. *Extra Verbera.* Vinolentiam & Violentiam sociat Apostolus, & utramq; dissuadet fervidissimè. *Ne sit, ait, Episcopus vinosus,* (Bacchi flore, qui largiùs sese adspargat, quiq; pretiosiore, amicitiam haut sanciāt, pignore, quàm bibendo,) *nec πλύκτης, percussor,* cujus manus, ad percutiendum, sint præcipites, i. Tim. 3:3. Medicus est. *Hic autem, enunciante Chrysostomo, minimè percutit; sed etiam, si ab ægro fortè percussus fuerit, corrigit, emendat & curat.* Paternè itaq; inobedientes ac contumaces, objurgare debet, nec furiosè, nec tyrannicè. *Er soll die Ubelthäter und Sünder / sic præsentem textum παραφράσει Theologorum Gemma Hier. Wellerus, in pio ac erudito libello, de officio*